4

СОГЛАШЕНИЕ

на оказание услуг по сбору и транспортировке твердых коммунальных отходов

с. Небуг

«____» _________

Администрация Небугского сельского поселения Туапсинского района,  в лице главы Береснева Артема Викторовича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и  муниципальное унитарное предприятие (МУП) Туапсинского городского поселения «Туапсинское Специализированное Дорожное Ремонтно-Строительное Управление» (ТСДРСУ),  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шуляренко Владимира Вячеславовича, действующего на основании Устава предприятия,   с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1.По существу настоящего соглашения Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, в частности:

- Федеральным законом от «24» июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

- Федеральным законом от «29» декабря 2014года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации;
- Федеральным законом от «06» октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Постановлением Правительства Российской Федерации от «31» августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»;

-Постановлением Правительства Российской Федерации от «12» ноября 2016 года №1156 «Об обращении с твердыми  коммунальными отходами и внесении изменения в Постановление Правительства  Российской Федерации от 25 августа 2008года №641»;

-Законом Краснодарского края  от «23» июля 2003 года №608 «Об административных правонарушениях»;
- Постановлением Законодательного собрания Краснодарского края от «23» мая 2014 г. № 1070-П «Об обращении с ТБО на территории некоторых муниципальных образований»;
-Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от «10»июня 2010 года №64 (редакция от 27 декабря 2010) «Об  утверждении СанПин 2.1.2.2645-10» (вместе с СанПин 2.1.2.2645-10. «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы») (Зарегистрировано в Минюсте России 15 июля 2010 года №17833);
- Санитарными правилами содержания территорий населенных мест от «05» августа 1988 г. № 4690-88.
1.1. Основные понятия, используемые в настоящем Соглашении:

- обращение с отходами – деятельность по сбору, накоплению, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов;

- сбор отходов – прием или поступление отходов от физических лиц и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в целях дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, транспортирования, размещения таких отходов;

- транспортирование отходов – перемещение отходов с помощью транспортных средств вне границ земельного участка, находящегося в собственности юридического лица или индивидуального предпринимателя, либо предоставленного им на иных правах;

- твердые коммунальные отходы – отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами;

- крупногабаритные отходы – твёрдые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах;

- исполнитель по обращению с твердыми коммунальными отходами – индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, осуществляющие деятельность по сбору и  транспортированию твердых коммунальных отходов;
2. По настоящему соглашению «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязанность по сбору и  транспортированию  твёрдых коммунальных отходов (ТКО) с территорий поселков Майский, Тюменский и села Небуг.

3. Сбор и транспортирование ТКО производится «Исполнителем» при способе сбора ТКО в контейнеры, а также путём вывоза специальным автотранспортом, работающим по установленному графику.

3.1. Сбор и транспортирование ТКО из контейнеров осуществляется на основании согласованного в двустороннем порядке графика вывоза отходов (не реже 1 (одного) раза в день) с указанием мест сбора ТКО (Приложение № 1).

3.2. Сбор и транспортирование ТКО при бесконтейнерном способе сбора осуществляется на основании установленного «Исполнителю» графика вывоза отходов с информированием населения и хозяйствующих субъектов о местах сбора ТКО и кратности вывоза (Приложение № 2).

4. Транспортирование твёрдых коммунальных отходов производится на санкционированный объект размещения ТКО.
5. «Исполнителем» принимает на себя ответственность за соблюдение требований природоохранного законодательства в сфере обращения с отходами.
6. С целью уменьшения объёмов ТКО «Исполнителю» предоставляется право на обработку (сортировку) собранных отходов с переходом права собственности на полученные вторичные материальные ресурсы.
7.«Исполнителем» (МУП ТСДРСУ) применяется тариф, установленный  учредителем, который остается неизменным до срока действия Соглашения. «Исполнителем»  применяются нормы накопления ТКО, утверждённые администрацией Краснодарского края.

8.«Исполнителем» после «погрузки твердых коммунальных отходов» из мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  или иных мест, с которых осуществляется погрузка твердых коммунальных отходов, в мусоровоз в целях их транспортирования, а также уборка мест погрузки твердых коммунальных отходов (действия по подбору  оброненных (просыпавшихся и др.),  при погрузке ТКО и перемещению их в мусоровоз-в соответствии с п.90  основ ценообразования в области обращения с ТКО, утвержденными постановлением Правительства РФ от 30 мая 2016 года №484).

9 .«Исполнителем» не реже 1-го раза в месяц, проводятся мероприятия по обработке контейнеров. В летний период один раз в 10 дней.
10. Замена контейнеров осуществляется за счет средств Заказчика не реже 1 (одного) раза в год.

11. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Соглашения.
12. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и распространяет своё действие с 01 декабря  2019 года   по 31 декабря 2019 года.
13. Досрочное расторжение Соглашения допускается по соглашению сторон.
14.В случае, если в пятнадцатидневный срок до окончания действия настоящего соглашения ни одна из сторон не объявит о его расторжении в письменной форме, соглашение считается   пролонгированным на тех же условиях.
15. К Соглашению прилагаются и составляют его неотъемлемую часть:

Приложение № 1 График вывоза ТКО с контейнерных площадок поселков Тюменского, Майского и села Небуг.

Приложение № 2 График вывоза ТКО с территории села Небуг  специальным автотранспортом по установленному графику.
Приложение № 3 Копия лицензии МУП ТСДРСУ,  на право осуществления деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов   I-IV класса опасности.
Приложение №4 График обработки мусорных контейнеров поселков Тюменского, Майского и села Небуг.

Приложение № 5 График сбора и вывоза крупногабаритных отходов (КГО) с территории контейнерных площадок поселков Тюменского, Майского и села Небуг
"крупногабаритные отходы" - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах;
16. Реквизиты и подписи Сторон:
	Заказчик:

Администрация Небугского сельского поселения Туапсинского района

Юридический адрес:
352831, Краснодарский край, Туапсинский район, село Небуг, ул. Газовиков, д. 6

тел./факс 8 (86167) 98-5-25

 e-mail: adm_nebug@mail.ru
ИНН 2365004544, КПП 236501001, ОГРН 1052313100070, ОКПО 040888782

р/с 40204810500000000393 УФК по Краснодарскому краю (Администрация Небугского сельского поселения Туапсинского района (л/с 03183018030)), Южное ГУ Банка России,

г. Краснодар, БИК 040349001

_________________ А.В.Береснев

	Исполнитель:
 Муниципальное унитарное предприятие Туапсинского городского поселения «Туапсинское Специализированное Дорожное Ремонтно-Строительное Управление»
Юридический адрес:

352800, Краснодарский край, Туапсинский район, город   Туапсе, ул.Калараша,6а

Фактический  адрес:
Туапсинский район, поселок  Холодный родник, ул. Майкопская, д. 4

Тел: 8-86167  65-2-20 (приемная), тел/факс

65-3-06, 65-2-85 (абонотдел)
      E-mail:  tuapse-drsu@mail.ru

 р/с 40702810247870200795

 Филиал «Южный» ПАО «УРАЛСИБ»

 г. Краснодар

БИК 040349700 к/с 30101810400000000700

     ИНН2322008752
    КПП 236501001
_____________________В.В.Шуляренко